泉师体〔2020〕2号
关于2019年度“阳光体育运动”检查评比的通知
各学院：

    为了深入推进我校阳光体育工程，促进学校体育健身运动的常规开展，校体委将于近期对各二级学院阳光体育运动的开展情况进行检查评比，现将具体评比及奖励办法、评比指标（附件）公布，请按照要求收集、整理相关材料，并于2020年10月16日（周五）前准时将材料报送陈伟利体育馆205体育学院办公室。咨询电话:22919539(8539)

附件一：泉州师院阳光体育评比办法

附件二：阳光体育评比指标

泉州师范学院体育运动委员会
2020年9月19日
附件一
泉州师院 “阳光体育运动”评比及奖励办法

一、检查评比时间范围

2019年1月31日-2020年1月10日期间各学院所组织、参加的体育活动。评比时间：另行通知。

二、检查评比的项目

1、各二级学院开展群众性体育活动的年度工作计划、完成情况及工作总结（含年度内群众体育活动统计表），数据准确，材料详细。

2、经费投入情况。包括一年来体育活动的总经费投入和人均经费投入，要求提供经费使用简明表。

3、参加校级及以上级别的各种赛事活动情况（参加哪些赛事活动、各项活动参与人数及获奖情况）。

4、各二级学院开展的一系列体育活动的情况，并统计学生参加体育活动的情况。

5、参加校内外各类公益体育活动和校运会广场表演情况（参与人数、效果）。

6、各二级学院开展“阳光体育运动”冬季长跑情况。冬季长跑的启动、组织领导、经费投入、实施宣传等详细情况。
7、各二级学院《学生体质健康标准》组织情况。测试综合成绩（由体院体测室提供）。

校体委将组织人员对各二级学院的材料进行评比，评出优秀组织奖3～4名、组织奖3～4名，并发给奖牌和奖金（优秀组织奖3000元，组织奖2000元）。奖金纳入二级学院年终绩效发放。具体获奖名额，根据参评情况确定，宁缺毋滥。
	附件二
2019年度阳光体育活动评比观测指标

	序号
	指标内容
	权重分值
	具体要求及分数
	存在问题说明

	1
	材料整理总体情况（美观、整洁等）
	10
	要有封面(1分)、目录(1分)、页码(1分)，按规范的字体、字号排版(2分)，总体美观、整洁、干净、清楚(5分)
	　以前存在没有封面、目录字体、字号五花八门。

	2
	学院学生开展群众性体育活动的年度工作计划及年度工作总结
	10
	1、学院学生开展群众性体育活动的年度工作计划（目的意义、工作机构、具体措施、工作安排。）5分

2、学院学生开展群众性体育活动的年度工作总结（一年来开展活动情况概述、取得的经验、存在不足、改进措施等）5分
	有些学院没有计划，或没有总结；有的只是分团委、学生科体育部的计划、总结，不是学院的总计划、总结。

	3
	完成情况（含年度内群众体育活动统计表），数据准确，材料详细
	10
	按照学院制定的活动计划要求，今年完成了哪些？完成多少？

	4
	经费投入情况。包括一年来学院投入每项活动的经费，总经费和人均经费，要求提供经费使用简明表
	10
	学院投入每项活动的经费，合计总经费、人均经费。 列简明表。

	5
	参加校级及以上级别的各种赛事活动情况（参加哪些赛事活动、各项活动参与人数及获奖情况）
	10
	参加哪些学校、市、省、全国等体育赛事，参加人员、获得奖项，按级别由高到低逐一列出。

	6
	各二级学院开展的一系列体育活动的情况，并统计学生参加体育活动的情况。
	20
	各学院自己开展的体育活动或赛事名称、参加范围及人数，附比赛通知。逐项列出。
	把不是体育方面的内容也混在一起，如宿舍文化、专业教学方面的比赛等

	7
	参加校内外各类公益体育活动和校运会、广场表演情况（参与人数、效果）
	10
	参加校运会的运动员人数，与全院学生总数的比例是多少。学生参加了哪些广场表演节目、人数。取得的成绩哪些？

	8
	各二级学院开展“阳光体育运动”冬季长跑情况。冬季长跑的启动、组织领导、经费投入、实施宣传等详细情况。
	10
	学院是否自己组织开展长跑活动的通知、方案、组织领导、经费投入、实施、宣传、参与人数等详细情况。

	9
	各二级学院《学生体质健康标准》测试情况。
	10
	1、各学院组织学生按时参加大学生体质测试，是否有专人组织，通知是否及时，学生是否全部到位以及到位率及组织情况。（4分）

2、体质测试合成绩由体院体测室提供。（6分）

	总计
	100分